
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 3/23 
ze dne  27.4.2023 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
příspěvkové organizaci Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, 
IČO: 14891263, se sídlem Nový Zlíchov 1063/1, Hlubočepy, 150 00 Praha 5, ve výši 
4.100.000 Kč z rozpočtu hl.m. Prahy na překlenutí dočasného nedostatku finančních 
prostředků na realizaci projektu CENTRUM spolufinancovaného z The Velux 
Foundations (VILLUM FONDEN). Tato návratná finanční výpomoc bude hlavnímu 
městu Praze vrácena jednorázově nejpozději do 30. 6. 2024 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  realizovat bod I. tohoto usnesení 

Termín: 9.5.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11197  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/23 ze dne 27. 4. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

SML MHMP 0070461000375 tř. 8 - dočasně volné zdroje - 8115 20 0461 4 100,0

C e l k e m 4 100,0

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

SŠ a VOŠ umělecká a řemeslná, Praha 5, 

Nový Zlíchov
0070461000375 návratná finanční výpomoc PO HMP 3123 5651 - 0461 4 100,0

C e l k e m 4 100,0

Org. Účel / Název akce POL
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Org.Odbor/Organizace

Odbor/Organizace

POLODPA

ODPA

UZÚčel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvu HMP je předkládán návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
příspěvkové organizaci Střední škole a vyšší odborné škole umělecké a řemeslné, která zajišťuje 
činnosti spojené s realizací podpořeného projektu CENTRUM (dříve vedeného pod pracovním názvem 
„Centrum uměleckých řemesel“) v rámci vyhlášené výzvy nadace The Velux Foundations (VILLUM 
FONDEN). Název projektu CENTRUM byl zaveden až v době podání žádosti o podporu v roce 2019. 

Škola žádá o návratnou finanční výpomoc ve výši 4 100 000 Kč. Tato návratná finanční výpomoc bude 
hl. m. Praze vrácena jednorázově nejpozději do 30. 6. 2024. 

Tato návratná finanční výpomoc bude poskytnuta na překlenutí způsobu financování z nadace The 
Velux Foundations. Příspěvková organizace v časovém úseku mezi jednotlivými etapami projektu je 
povinna pokrýt veškeré náklady projektu. V případě, že příspěvková organizace hospodaří s omezeným 
rozpočtem, nemá tedy dostatečné finanční prostředky na pokrytí časového úseku dle projektového 
harmonogramu. Z tohoto důvodu je vhodné, aby zřizovatel (Hlavní město Praha) této příspěvkové 
organizaci poskytl návratnou finanční výpomoc. 

Zřizovatel organizacím poskytuje návratnou finanční výpomoc na překlenutí dočasného nedostatku 
finančních prostředků, protože půjčky od komerčních subjektů znamenají pro příspěvkové organizace 
další zatížení v podobě úroků. 

Škola dopisem ze dne 1. 4. 2019 požádala svého zřizovatele o vyslovení souhlasu se zapojením do výzvy 
nadace The Velux Foundations. Škola podávala návrh o zařazení svého projektu s pracovním názvem 
„Centrum uměleckých řemesel“. Hl. m. Praha zapojení do projektu podpořila usnesením Rady HMP 
č. 993 ze dne 20. 5. 2019.  

Informace k nadaci The Velux Foundations: 

Školy v České republice mají příležitost získat finanční prostředky pro realizaci vzdělávacích priorit z 
dánské nadace The Velux Foundations (rovněž VILLUM FONDEN nebo VELUX FONDEN)1. Nadace se 
zaměřuje na podporu zlepšování kvality odborného vzdělávání a odborné praxe mladých lidí ve střední 
a východní Evropě. Její iniciativa pro roky 2018 a 2028 cílí kromě České republiky na Polsko, Slovensko 
a Maďarsko. 

Školy se mohou ucházet o finance z celkem tří oblastí. První jsou projekty mobility pro studenty, učitele, 
vedoucí pracovníky a další osoby, jež mají podstatný vliv na obsah a strukturu vzdělávacích programů 
a na jejich další směřování. Druhou jsou modelové projekty, jež mají z hlediska zlepšení systému 
odborného vzdělávání zvláštní význam a týkají se mimo jiné učení na pracovišti, uznávání již získaného 
vzdělání nebo tzv. měkkých dovedností. Třetí sférou podpory jsou projekty rozvíjející počáteční 
vzdělávání a přípravu na povolání na středních odborných učilištích. Zde je pozornost zaměřena na 
ohrožené mladé lidi, jimž může vzdělávací podpora ulehčit start do života. 

Projekt by měl přinést praktické, užitečné a kvalitní výstupy na podporu odborného vzdělávání. Měl by 
vycházet z potřeb regionu a cílové skupiny a přímo zapojovat mladé lidi do projektových aktivit. 

Nadace upřednostňuje delší, tří až pětileté projekty, zhruba v objemu 0,5 až 2 miliony eur. Finanční 
spoluúčast přitom není nutná. Nadace hradí všechny náklady spojené s projektem, vyjma DPH, a to 
včetně auditů a kontrol v průběhu projektu. 

Přihlášky nejsou časově omezeny, podávají se v anglickém jazyce a v rozsahu max. 5 stran, nejdůležitější 
je desetiřádkové shrnutí.2 

 
1 V závorce uvedeny alternativy názvů pro nadaci The Velux Foundations 
2 Zdroj: Národní ústav pro vzdělávání http://archiv-nuv.npi.cz/velux-nadace.html (cit. 20. 3. 2023 online) 

http://archiv-nuv.npi.cz/velux-nadace.html


ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI (§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb) 

 

1. Identifikace právnické osoby 

NÁZEV ŽADATELE Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 

SÍDLO Nový Zlíchov 1063/1, 150 00 Praha 5 

IČO 14891263 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE Mgr. Ing. Jana Porvichová, Ph.D., MBA 

 

2. Požadovaná částka 

POŽADOVÁNA ČÁSTKA 4.100.000 Kč 

 

3. Účel, na který žadatel chce návratnou finanční výpomoc použít 

ÚČEL Dofinancování projektu CENTRUM. Projekt je financován ex ante nadací 

VILLUM FONDEN, jen 10 % rozpočtovaných prostředků bude zasláno po 

jeho ukončení. 

 

4. Odůvodnění žádosti 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI Příspěvková organizace nemá prostředky na uskutečnění výdajů v době 

realizace projektu. Zálohy ve financování ex-ante mají časovou prodlevu. 

 

5. Doba, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro navrácení 

poskytnutých peněžních prostředků 

 

DATUM KDY MÁ BÝT 

DOSAŽENO ÚČELU 

31. 12. 2023 

TERMÍN VRÁCENÍ 

FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ  

30. 6. 2024 

 

V Praze dne 15. 3. 2023 

Podpis statutárního zástupce:  

Pavel Dvořák
Textový rámeček
Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 686 
ze dne  17.4.2023 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 
městem Prahou - Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  s poskytnutím návratné finanční výpomoci dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
příspěvkové organizaci Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, 
IČO: 14891263, se sídlem Nový Zlíchov 1063/1, Hlubočepy, 150 00 Praha 5, ve výši 
4.100.000 Kč z rozpočtu hl.m. Prahy na překlenutí dočasného nedostatku finančních 
prostředků na realizaci projektu CENTRUM spolufinancovaného z The Velux 
Foundations (VILLUM FONDEN). Tato návratná finanční výpomoc bude hlavnímu 
městu Praze vrácena jednorázově nejpozději do 30. 6. 2024 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu Mgr. et Mgr. Antonínovi Klecandovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení ke 
schválení 

Termín: 27.4.2023 

            2.  MHMP - SML MHMP 

1.  realizovat bod I.2. tohoto usnesení v případě jeho schválení Zastupitelstvem 
hl.m. Prahy 

Termín: 2.5.2023 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-47387  
Provede: radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MHMP - SML MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  


	Usnesení č.3/23
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě

		2023-03-15T06:33:01+0100
	Mgr. Ing. Jana Porvichová, Ph.D., MBA




